Форма по ОКУД
Управление образования администрации
ЗАТО г.Североморск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение ЗАТО г.Североморск «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Героя
России Марка Евтюхина»
 (МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7»)

по ОКПО  02111241

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 293 25.03.2025

Об  организованном приеме граждан в
первый класс на 2025-2026 учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.20l2r.  №273  -  ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом Министерства  просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (с  изменениями), с  Федеральным законом «О
внесении  изменений  в  статьи  67  и  78  Федерального  закона  «Об  образовании  в
Российской Федерации» от 28.12.2024 № 544-ФЗ, Постановлением администрации
ЗАТО  г.  Североморск  от  25.03.2025  г.  №  487  «О  закреплении  муниципальных
бюджетных  образовательных  учреждений  за  конкретными  территориями  ЗАТО
г.Североморск  на  2025  год»,  Уставом  школы,  Правилами  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и среднего
общего образования, утвержденными приказом по школе от 25.03.2025 г. № 291
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Установить сроки  приема  граждан  по  личному заявлению родителя  (законного
представителя) ребенка в 1 класс с 01 апреля по 30 июня 2025 года:

-  во  внеочередном  порядке предоставляются  места  в  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных  организациях  детям,  указанным  в  пункте  8
статьи  24  Федерального  закона  от  27  мая  1998  г.№  76-ФЗ  «О  статусе
военнослужащих», и детям, указанным в статье 28_1 Федерального закона от 3 июля
2016  г.  №  226-ФЗ  «О  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации»,  по
месту жительства их семей;

-  в  первоочередном  порядке  предоставляются  места  в  муниципальных
общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи
19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по
месту жительства их семей;

-  в  первоочередном порядке  также  предоставляются  места  в  общеобразовательных
организациях  по  месту  жительства  независимо  от  формы  собственности  детям,
указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О
полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками
полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря
2012  г.  № 283-ФЗ «О социальных гарантиях  сотрудникам некоторых федеральных
органов  исполнительной  власти  и  внесении  изменений  в  законодательные  акты
Российской Федерации»;

- ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами  субъектов  Российской  Федерации,  патронатную  семью,  имеет  право
преимущественного  приема  на  обучение  по  основным  общеобразовательным
программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой  обучаются  его  брат  и  (или)  сестра  (полнородные  и  неполнородные,
усыновленные  (удочеренные),  дети,  опекунами  (попечителями)  которых  являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями)  которых  являются  опекуны  (попечители)  этого  ребенка,  за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона
«Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ;
-дети,  проживающие на территории,  закрепленной Постановлением администрации
ЗАТО г. Североморск 25.03.2025 г. № 487 :

 ул. Саши Ковалёва: 1, 2, 3, 4, 5, 6;
 ул. Адмирала Сизова: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19;
 ул. Инженерная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 9;
 ул. Душенова 18, 20, 22.

Для  детей,  не  проживающих  на  закрепленной  территории,  прием  заявлений
начинается с 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не
позднее 5 сентября 2025 года.

2.  Заместителю  директора  по  УBP,  Гончаренко  И.В.,  совместно  с  Ржевским  И.В.,
инженером-электроником, разместить на стенде и сайте школы информацию:
 количество мест в первых классах;
 форма заявления;
 сроки (график) приема документов;
 перечень предоставляемых документов, при подаче заявления;

 информацию о территории, закрепленной за учреждением.

3.  Назначить ответственной за регистрацию заявлений, заполнение «Журнала приема
заявлений  в  первый  класс   муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения  ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени
Героя  России  Марка  Евтюхина»  и  выдачу  уведомления  о  факте  приема  заявления,
Пасечник В.С., секретаря руководителя.
4.  Ржевскому  И.В.,  инженеру-электронику,   ежедневно  с  01.04.2025г.  указывать  на
сайте информацию о количестве поданных заявлений и свободных мест в 1 классах.

5.  Директору издать приказ о зачислении граждан в течение 3 рабочих дней после
завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

          Директор                                  О.В. Головина

		2025-04-03T10:55:09+0300
	Головина Ольга Владимировна